
FB 5/164/2022  Seite 1 von 1 

 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 5/164/2022 

Beratungsfolge Termin  

Stadtrat der Stadt Lauf 24.02.2022 öffentlich 

 
 

Sanierung OD Simmelberg - Wechsel des Auftragnehmers 
 
Im Frühjahr 2021 wurde der Auftrag für die Sanierung der Simmelberger Hauptstraße an die 
Firma Tauber Bau vergeben. 
Aufgrund von Umstrukturierungen und der Aufgabe des operativen Geschäfts der Firma 
Tauber Bau soll nun die Firma Brochier als Neuschuldner die Pflichten aus dem 
bestehenden Bauvertrag übernehmen.  
 
Die BROCHIER Holding GmbH + Co. KG aus Nürnberg übernimmt nach Zustimmung der 
Stadt Lauf alle Pflichten, die sich aus dem bestehenden Bauvertrag und dem 
anschließenden Schriftverkehr ergeben vollumfänglich und tritt als neuer Hauptschuldner an 
die Stelle der Firma Tauber Bau Straßen- und Tiefbau GmbH. 
Die, durch den Bauvertrag, festgesetzten Kosten in Höhe von ca. 273.000 € bleiben von der 
Übernahme unverändert. 
 
 
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Stadtrat beschließt: 
 
Der Schuldübernahme der BROCHIER Holding GmbH + Co. KG für alle Verpflichtungen, 
welche sich aus dem Bauvertrag (2021-5.3-A033) „OD Simmelberg“ vom 03.05.2021 und 
dem bisher angefallenen Schriftverkehr mit der Firma Tauber Bau Straßen- und Tiefbau 
GmbH ergeben, wird zugestimmt. 
Die Auftragssumme beträgt 272.188,75 € brutto. 
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 17.02.2022 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 5 
i.A. 
 
 
Schwarzott 

 


